
www.alavis.cz/kazuistiky

ALAVIS 5 

Použití Alavis 5 u sportovně využívané feny německého ovčáka s kulháním

Nationále: pes, německý ovčák, fena, Jenny, narozena 2011

Popis případu: 
Jenny je fena německého ovčáka, která je vedena jako pracovní pes, který byl systematicky při-
pravován pro kariéru ve sportovní kynologii. Do 3 let věku byla zcela bez pohybových obtíží, 
RTG DKK a DLK 0/0. Pravidelně dostávala kloubní výživu.

Ve věku 4 let, kdy byla v přípravě na vrcholové soutěže, se u ní začalo objevovat intermitentní 
kulhání, které  se nám zpočátku nedařilo lokalizovat. Majitelka uváděla kulhání po zátěži spíše 
na přední  a občas na zadní. 

Postupem času jsme vysledovali, že kulhání je lokalizováno na koleno, udělala se série RTG 
vyšetření v sedaci na potvrzení či vyvrácení kompletní či parciální ruptury LCC. RTG vyšetření 
negativní, stejně tak zásuvkový pohyb negativní. V sedaci se koleno jevilo zcela stabilní. 

Referovali jsme pacienta na artroskopické vyšetření, kde se zjistilo OCD kolenního kloubu. Ani 
na referenčním pracovišti nebyl na RTG pozitivní nález OCD. Po chirurgickém zákroku bylo zřej-
mé, že s aktivním sportem je konec a budeme rádi, pokud fena nebude klinicky kulhat. 

Po operaci jsme začali feně podávat Alavis 5 a ona se  zlepšovala. Po určité době majitelka 
vyměnila  Alavis 5 za jiný kloubní přípravek, ale fena začala výrazně více kulhat.  Po návratu 
k přípravku Alavis 5 došlo opět k úpravě kulhání. Nyní fena užívá Alavis 5 stále a pomalu s ní 
majitelka zkouší i lehčí sportovní aktivity, které jsou vzhledem k temperamentu feny nezbytné. 

Závěr: Případné lehké kulhání řeší majitelka sama změnou dávkování Alavis 5 a je spokojená.

        MVDr. Daniela Novotná 
        Veterina v.o.s  - Hodkovice nad Mohelkou 


